

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1212.01/2022 - PMF/SRP/PE

AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM -CE

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g) + refrigerante ou suco (200ml); c) Esfira: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole (queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	UNID	19.000	R\$ 12,00	R\$ 228.000,00
02	COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UNID	13.100	R\$ 14,00	R\$ 183.400,00
03	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	UNID	8.700	R\$ 29,90	R\$ 250.130,00
04	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UNID	17.100	R\$ 19,90	R\$ 340.290,00
05	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UNID	17.200	R\$ 18,90	R\$ 325.080,00
VALOR TOTAL (HUM MILHÃO TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).					R\$ 1.326.900,00

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS;
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME FORNECIMENTO

25 DE DEZEMBRO DE 2022.

(Handwritten signatures and initials)

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO DE Nº: 1212.01/2022 - PMF/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
1	LANCHE: COMPOSTO DE UMA DAS COMBINAÇÕES: A) SANDUÍCHE MISTO 01(UMA FATIA DE QUEIJO E UMA FATIA DE PRESUNTO); B) SANDUÍCHE NATURAL: FRANGO – ACOMPANHADO DE 03 (TRÊS) PÃES DE FORMA (100G)+ REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); C)ESFIRRA: FRANGO OU CARNE DE SOL + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); D)CALDO(PÃO/TORRADA) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); E)RISSOLE(QUEIJO E PRESUNTO) + REFRIGERANTE OU SUCO DE 200 ML; F) CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO E SALADA DE FRUTAS.	UNID	19.000	PROPRIA	R\$ 14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 275.500,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS REAIS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

28 DE DEZEMBRO DE 2022

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CEARÁ
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1212.01/2023 - PMF/SRP/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01(uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango – acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Rissole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.	UND	19.000	PALADARS	15,00	quinze reais	285.000,00	duzentos e oitenta e cinco mil reais
2	COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	13.100	PALADARS	25,00	vinte e cinco reais	327.500,00	trezentos e vinte e sete mil e quinhentos reais
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	UND	8.700	PALADARS	35,00	trinta e cinco reais	304.500,00	trezentos e quatro mil e quinhentos reais
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	17.100	PALADARS	40,00	quarenta reais	684.000,00	seiscentos e oitenta e quatro mil reais
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	17.200	PALADARS	20,00	vinte reais	344.000,00	trezentos e quarenta e quatro mil reais
VALOR TOTAL							1.945.000,00	um milhão, novecentos e quarenta e cinco mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIS. Nº 7
 Rubrica

VALOR GLOBAL

1.945.000,00

**um milhão,
novecentos e
quarenta e
cinco mil reais;**

Prazo de entrega: Conforme os termos do edital;

Prazo de validade (em dias, conforme estabelecido em edital): Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

28 DE DEZEMBRO DE 2022



Ame
Rubrica

CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: 1212.01/2022-PMF/SRP/PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE.
Item: 01
Especificação do Objeto: LANCHE: LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduiche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduiche natural: frango — acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Risssole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e salada de frutas.
MARCA: PROPRIA
Unidade: UND
Quantidade: 19.000
Valor unitário de cada ITEM (em R\$): 16,00 (dezesesseis reais)
Valor total (em R\$): 304.000,00 (trezentos e quatro mil reais).
Prazo de Entrega: 5. DO PRAZO DE EXECUCAO E CONDICÕES DE ENTREGA: 5.1. As entregas deverão ser efetuadas no perímetro urbano e nos Distrito de Fortim conforme locais determinados pelas Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito, devendo o veículo ser exclusivo para transporte de alimentação, em caixas isotérmicas de forma a conservar a temperatura da refeição até o momento da entrega. 5.2. Para os Itens 01 e 02: a) Dias uteis, finais de semana, ponto facultativo e feriados nos períodos determinados pelos solicitantes, para atender necessidade excepcional das Secretarias solicitantes, Gabinete do Prefeito.
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro sob as penalidades cabíveis, que sou microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.
Data: 21 de dezembro de 2022.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.01/2022 – PMF/PE
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 1212.01/2022 – PMF/PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

- **Razão Social:**
- **CNPJ:**
- **Inscrição Estadual:**
- **Endereço:**
- **Telefone:**
- **Banco:**

2. Identificação do Representação Legal:

- **Nome Completo:**
- **Inscrição CPF:**
- **Nº Celular, e-mail:**

3. Objeto:

- Constitui o objeto da presente Proposta: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.**

4. Formação de Preço:

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango — acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g)+ refrigerante ou suco (200ml); c)Esfirra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d)Caldo(pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e)Risssole(queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café,	UND	PRÓPRIA	19.000	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais).	R\$ 475.000,00 (Quatrocentos e setenta e cinco mil reais).

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

	leite, biscoito, bolo e salada de frutas.					
02	COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	PRÓPRIA	13.100	R\$ 30,00 (Trinta reais).	R\$ 393.000,00 (Trezentos e noventa e três mil reais).
03	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.	UND	PRÓPRIA	8.700	R\$ 40,00 (Quarenta reais).	R\$ 348.000,00 (Trezentos e quarenta e oito mil reais).
04	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe	UND	PRÓPRIA	17.100	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais).	R\$ 598.500,00 (Quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).
05	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	PRÓPRIA	17.200	R\$ 25,00 (Vinte e cinco reais).	R\$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais).
VALOR TOTAL LOTE: R\$ 2.244.500,00 (Dois milhões duzentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais).						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.244.500,00 (Dois milhões duzentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

- Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 28 de Dezembro de 2022

(Handwritten signatures and initials)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.01/2022 - PMF/SRP/PE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LANCHE: Composto de uma das combinações: a) Sanduíche misto 01 (uma fatia de queijo e uma fatia de presunto); b) Sanduíche natural: frango acompanhado de 03 (três) pães de forma (100g) + refrigerante ou suco (200ml); c) Esfírra: frango ou carne de sol + refrigerante ou suco (200ml); d) Caido (pão/torrada) + refrigerante ou suco (200ml); e) Rissole (queijo e presunto) + refrigerante ou suco de 200 ml; f) Café, leite, biscoito, bolo e	UND	19.000	DIVERSAS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 570.000,00	QUINHENTOS E SETENTA MIL REAIS
2	COFFEE BREAK: Composto de 10 mini salgadinhos, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo, salada de frutas, café e leite (por pessoa).	UND	13.100	DIVERSAS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 393.000,00	TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL REAIS
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em	UND	8.700	DIVERSAS	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 348.000,00	TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou balaço de dois, saladas crus ou cozidas, carnes bovina ou suína ou frango ou carne.	UND	17.100	DIVERSAS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 513.000,00	QUINHENTOS E TREZE MIL REAIS
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou balaço de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.	UND	17.200	DIVERSAS	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 516.000,00	QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 2.340.000,00	DOIS MILHÕES, TREZENTOS E QUARENTA MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 1212.01/2022 - PMF/SRP/PE instaurado pela Prefeitura Municipal de Fortim-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 1212.01/2022 - PMF/SRP/PE realizado pela Prefeitura de Fortim-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

[Handwritten signatures and initials]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1212.01/22-PMF
DATA: 29/12/2022 HORÁRIO: 11:00:00

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 1212.01/22-PMF, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE UNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LANCHE: COMPOSTO DE UMA DAS COMBINAÇÕES: A) SANDUÍCHE MISTO 01(UMA FATIA DE QUEIJO E UMA FATIA DE PRESUNTO); B) SANDUÍCHE NATURAL: FRANGO – ACOMPANHADO DE 03 (TRÊS) PÃES DE FORMA (100G)+ REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); C)ESFIRRA: FRANGO OU CARNE DE SOL + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); D)CALDO(PÃO/TORRADA) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML); E)RISSOLE(QUEIJO E PRESUNTO) + REFRIGERANTE OU SUCO DE 200 ML; F) CAFÉ, LEITE, BISCOITO, BOLO E SALADA DE FRUTAS.	UNID	19.000	DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais)
02	COFFE BREAK: COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS, SUCO DE FRUTAS, REFRIGERANTE, 2 FATIAS DE BOLO, SALADA DE FRUTAS, CAFÉ E LEITE (POR PESSOA).	UNID	13.1000	DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 10,00 (Dez reais)	R\$ 131.000,00 (Cento e trinta e um mil reais)
03	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. COMPREENDENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS, DOIS TIPOS DE SALADAS, ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, PERFAZENDO UM TOTAL MÍNIMO DE 700GR, DE ALIMENTAÇÃO E DOIS TIPOS DE SUCO OU DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES EM COPO DE 300ML. EM AMBIENTE AREJADO OU CLIMATIZADO DEVIDAMENTE HIGIENIZADO ACOMPANHANDO DE UM GARÇOM. EM HORÁRIOS PREDEFINIDOS.	UNID	8.700	DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais)	R\$ 304.500,00 (Trezentos e quatro mil e quinhentos reais)
04	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: SERVIDAS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, SALADAS CRUA OU COZIDA, CARNES BOVINA OU SUÍNA OU FRANGO OU PEIXE.	UNID	17.100	DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 265.500,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)
05	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: COMPOSTA DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, FAROFA, SALADA CRUA OU COZIDA, CARNE BOVINA OU SUÍNA OU FRANGO OU PEIXE.	UNID	17.200	DE ACORDO COM EDITAL	R\$ 15,00 (Quinze reais)	R\$ 258.000,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.528.500,00 (Um milhão, quinhentos e vinte e oito mil e quinhentos reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.528.500,00
(Um milhão, quinhentos e vinte e oito mil e quinhentos reais)

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a. Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b. neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c. sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d. Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente a os requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e. Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f. Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.
- g. a proposta apresentada para participar do pregão acima citado foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- h. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar deste **PREGÃO ELETRÔNICO** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- i. que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** quanto a participar ou não da referida licitação;
- j. que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRÔNICO** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO** de antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
- k. Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa PROPOSTA DE PREÇOS está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Por ser expressão da verdade, firma a presente para que produza os efeitos legais a qual destina-se.

28 de DEZEMBRO de 2022.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme edital do **PREGÃO ELETRÔNICO** e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **120 (CENTO E VINTE)** dias contados da data da apresentação das mesmas.

M

e

Rosa

CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: 1212.01/2022-PMF/SRP/PE	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE.	
Item: 02	
Especificação do Objeto: COFFE BREAK: Composto de 10 mini salgados, suco de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo salada de frutas, café e leite (por pessoa).	
MARCA: PROPRIA	
Unidade: UND	
Quantidade: 13.100	
Valor unitário de cada ITEM (em R\$): 16,00 (dezesesseis reais).	
Valor total (em R\$): 209.600,00 (duzentos e nove mil e seiscentos reais).	
Prazo de Execução: 5. DO PRAZO DE EXECUCAO E CONDICÕES DE ENTREGA: 5.1. As entregas deverão ser efetuadas no perímetro urbano e nos Distrito de Fortim conforme locais determinados pelas Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito, devendo o veículo ser exclusivo para transporte de alimentação, em caixas isotérmicas de forma a conservar a temperatura da refeição até o momento da entrega. 5.2. Para os Itens 01 e 02: a) Dias uteis, finais de semana, ponto facultativo e feriados nos períodos determinados pelos solicitantes, para atender necessidade excepcional das Secretarias solicitantes, Gabinete do Prefeito.	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Declaro sob as penalidades cabíveis, que sou microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.	
Data: 21 de dezembro de 2022.	

v

me

Rúbrica

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
 PREGÃO DE Nº: 1212.01/2022 - PMF/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
2	COFFE BREAK: COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS, SUCO DE FRUTAS, REFRIGERANTE, 2 FATIAS DE BOLO, SALADA DE FRUTAS, CAFÉ E LEITE (POR PESSOA).	UNID	13.100	PRÓPRIA	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 314.400,00	TREZENTOS E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS REAIS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

28 DE DEZEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and initials)

CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: 1212.01/2022-PMF/SRP/PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE.
Item: 03
Especificação do Objeto: SERVICO DE ALIMENTACAO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. Compreendendo dois tipos de proteínas, dois tipos de saladas, arroz, feijão, massas, farofa, perfazendo um total mínimo de 700gr, de alimentação e dois tipos de suco ou dois tipos de refrigerantes em copo de 300ml. Em ambiente arejado ou climatizado devidamente higienizado acompanhando de um garçom. Em horários predefinidos.
MARCA: PROPRIA
Unidade: UND
Quantidade: 8.700
Valor unitário de cada ITEM (em R\$): 32,00 (trinta e dois reais)
Valor total (em R\$): 278.400,00 (duzentos e setenta e oito mil e quatrocentos reais).
Prazo de Entrega: 5. DO PRAZO DE EXECUCAO E CONDICÕES DE ENTREGA: 5.1. As entregas deverão ser efetuadas no perímetro urbano e nos Distrito de Fortim conforme locais determinados pelas Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito, devendo o veículo ser exclusivo para transporte de alimentação, em caixas isotérmicas de forma a conservar a temperatura da refeição até o momento da entrega. 5.3. Para os Itens 03, 04 e 05: a) Durante a semana no período diurno (almoço) compreendido entre 10h40min. e 11h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante e noturno (jantar) compreendido entre 18h00 e 19h00. b) Finais de semana, ponto facultativo e feriados, no período diurno (almoço) compreendido entre 10h40min. e 11h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante, e noturno (jantar) para atender a necessidade excepcional das Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito.
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro sob as penalidades cabíveis, que sou microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.
Data: 21 de dezembro de 2022.

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO DE Nº: 1212.01/2022 - PMF/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
3	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO TIPO SELF SERVICE OU A LA CARTE. COMPREENDENDO DOIS TIPOS DE PROTEÍNAS, DOIS TIPOS DE SALADAS, ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, PERFAZENDO UM TOTAL MÍNIMO DE 700GR, DE ALIMENTAÇÃO E DOIS TIPOS DE SUCO OU DOIS TIPOS DE REFRIGERANTES EM COPO DE 300ML. EM AMBIENTE AREJADO OU CLIMATIZADO DEVIDAMENTE HIGIENIZADO ACOMPANHANDO DE UM GARÇOM. EM HORÁRIOS PREDEFINIDOS.	UNID	8.700	PROPRIA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 217.500,00	DUZENTOS E DEZESSETE MIL, QUINHENTOS REAIS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

28 DE DEZEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and marks)

CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: 1212.01/2022-PMF/SRP/PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE.
Item: 04
Especificação do Objeto: REFEICAO TIPO COMERCIAL: Servidas em porções individuais de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, saladas crua ou cozida, carnes bovina ou suína ou frango ou peixe.
MARCA: PROPRIA
Unidade: UND
Quantidade: 17.100
Valor unitário de cada ITEM (em R\$): 20,00 (vinte reais).
Valor total (em R\$): 342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais).
Prazo de Entrega: 5. DO PRAZO DE EXECUCAO E CONDICÕES DE ENTREGA: 5.1. As entregas deverão ser efetuadas no perímetro urbano e nos Distrito de Fortim conforme locais determinados pelas Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito, devendo o veículo ser exclusivo para transporte de alimentação, em caixas isotérmicas de forma a conservar a temperatura da refeição até o momento da entrega. 5.3. Para os Itens 03. 04 e 05: a) Durante a semana no período diurno (almoço) compreendido entre 1 0h40min. e 1 1 h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante e noturno (jantar) compreendido entre 1 8h00 e 1 9h00. b) Finais de semana, ponto facultativo e feriados, no período diurno (almoço) compreendido entre 10h40min. e 11 h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante, e noturno (jantar) para atender a necessidade excepcional das Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito.
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro sob as penalidades cabíveis, que sou microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.
Data: 21 de dezembro de 2022.

v

M

P

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE
PREGÃO DE Nº: 1212.01/2022 - PMF/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
4	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL: SERVIDAS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, SALADAS CRUA OU COZIDA, CARNES BOVINA OU SUÍNA OU FRANGO OU PEIXE.	UNID	17.100	PRÓPRIA	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 359.100,00	TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CEM REAIS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

28 DE DEZEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

Rubrica

CARTA PROPOSTA
Número do Pregão: 1212.01/2022-PMF/SRP/PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM - CE.
Item: 05
Especificação do Objeto: REFEICAO TIPO QUENTINHA: Composta de arroz, macarrão, feijão ou baião de dois, farofa, salada crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango ou peixe.
MARCA: PROPRIA
Unidade: UND
Quantidade: 17.200
Valor unitário de cada ITEM (em R\$): 21,00 (vinte e um reais).
Valor total (em R\$): 361.200,00 (trezentos e sessenta e um mil e duzentos reais).
Prazo de Entrega: 5. DO PRAZO DE EXECUCAO E CONDICÕES DE ENTREGA: 5.1. As entregas deverão ser efetuadas no perímetro urbano e nos Distrito de Fortim conforme locais determinados pelas Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito, devendo o veículo ser exclusivo para transporte de alimentação, em caixas isotérmicas de forma a conservar a temperatura da refeição até o momento da entrega. 5.3. Para os Itens 03, 04 e 05: a) Durante a semana no período diurno (almoço) compreendido entre 1 0h40min. e 1 1 h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante e noturno (jantar) compreendido entre 1 8h00 e 1 9h00. b) Finais de semana, ponto facultativo e feriados, no período diurno (almoço) compreendido entre 10h40min. e 11 h40min de acordo com a necessidade de cada solicitante, e noturno (jantar) para atender a necessidade excepcional das Secretarias solicitantes e Gabinete do Prefeito.
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 dias
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro sob as penalidades cabíveis, que sou microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.
Data: 21 de dezembro de 2022.

u

pe

R. Silva

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE

PREGÃO DE Nº: 1212.01/2022 - PMF/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXT.	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXT.
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: COMPOSTA DE ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO OU BALÃO DE DOIS, FAROFA, SALADA CRUA OU COZIDA, CARNE BOVINA OU SUÍNA OU FRANGO OU PEIXE.	UNID	17.200	PRÓPRIA	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 326.800,00	TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS REAIS

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

28 DE DEZEMBRO DE 2022

(Handwritten signatures and initials)